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Valtiovarainministeriön lausunto; Hallituksen esitys puolustusyhteistyöstä Suomen ja 
Yhdysvaltojen välillä tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi ja siihen 
liittyviksi laeiksi 

 
   
 
 

Ulkoministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituk-
sen esitykseksi eduskunnalle puolustusyhteistyöstä Suomen tasavallan hallituk-
sen ja Amerikan yhdysvaltojen hallituksen välillä tehdyn sopimuksen hyväksy-
miseksi ja voimaansaattamiseksi ja siihen liittyviksi laeiksi. Suomen ja Yhdysvalto-
jen välinen puolustusyhteistyösopimus (Defence Cooperation Agreement, DCA) 
on Suomea sitova kansainvälinen sopimus, joka syventää Suomen ja Yhdysvalto-
jen liittolaisuussuhdetta ja luo mahdollisuuksia kahdenvälisen suhteen tiivistämi-
seen. Puolustusyhteistyösopimuksessa määrätään muun muassa Yhdysvaltojen 
joukkojen maahantulosta ja liikkumisesta, joukkojen pääsystä Suomen ja Yhdys-
valtojen yhteiskäyttöön tuleville Puolustusvoimien alueille sekä niiden käytöstä. 
Alueet on määritelty sopimuksen liitteessä ja niitä on yhteensä 15. Lisäksi sopi-
muksessa on määräyksiä materiaalin ennakkosijoittamisesta, Yhdysvaltojen jouk-
kojen turvallisuudesta, rikosoikeudellista tuomiovallasta sekä Yhdysvaltojen jouk-
kojen ja sopimustoimittajien oikeudellisesta asemasta. 
 
 
Hallituksen esitysluonnoksessa arvioidaan puolustusyhteistyösopimuksen suh-
detta perustuslakiin erityisesti täysivaltaisuutta koskevien kysymysten osalta ja 
esitetään, että sopimuksen hyväksyminen edellyttää eduskunnassa 2/3 enemmis-
töä. Esityksessä tarkastellaan myös sopimuksen keskeisimpiä vaikutuksia. Sopi-
muksen tosiasialliset vaikutukset tulevat määräytymään sen mukaan, kuinka laa-
jasti yhteistyötä tulevaisuudessa tehdään ja missä määrin Yhdysvaltojen joukkoja 
tulee Suomen alueelle.  
 
 
Valtiovarainministeriön huomautukset 

 
Valtiovarainministeriö ehdottaa hallituksen esityksen taloudelliset vaikutukset koh-
taan eräitä tarkennuksia, alla esitetty poistot sekä lisäykset kursiivilla. Perusteet 
muutosehdotuksille on, että hallitukselle ja eduskunnalle tulisi jättää mahdollisuus 
harkintaan ja myös muut valtion menotarpeet on huomioitava. 
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s.22 ensimmäinen kappale 
 
Sopimuksesta aiheutuvat investointitarpeet tulee tämän vuoksi huomioida liikelai-
tosten budjetoinnissa ja ne tulee sisällyttää vuosittaiseen talousarvioesitykseen 
jotta sopimuksesta aiheutuvat rakentamistarpeet eivät kavenna edellytyksiä to-
teuttaa val-tion muita välttämättömiä rakennusinvestointeja. Lähtökohtana on toi-
mia voimassaolevan eduskunnan hyväksymän Senaatin investointivaltuuden puit-
teissa. Tapauskohtaisesti tulee harkita, onko tarvetta ja mahdollisuuksia investoin-
tivaltuuden kasvattamiseen yhteensovitettaessa hankkeita valtion muitten rakenta-
mistarpeiden kanssa.   
 
s.23 toinen kappale 

Puolustusvoimat esittää tarvittavat lisämäärärahat vuosittain talous- ja lisätalousarvioi-
den yhteydessä, jolloin ehdotukseen otetaan kantaa samanaikaisesti muiden harkin-
nanvaraisten päätösten kanssa.  

 
 

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä 

Budjettineuvos Johanna von Knorring 

Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä. 
 

Jakelu UM OIK Oikeuspalvelu 
 

Tiedoksi  
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